
Gemeente 
Albrandswaard 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Zaaknummer: 
Bestemmingsplan Essendael 112684 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 10 december 2019; 

gelet op 

Wet op de ruimtelijke ordening en de Wet geluidhinder 

overwegende, dat 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 december 2019; 
gelet op de collegebesluiten ontheffing hogere waarden wet geluidhinder en het besluit plan mer 
beoordeling; 
gelet op de toelichting van het bestemmingsplan Essendael; 

overwegende, 

Dat met ingang van 6 september 2019 gedurende zes we ken voor een ieder het 
ontwerpbestemmingsplan met bijbehorende stukken ter inzage heeft gelegen. 
Dat iedereen gedurende deze periode zienswijzen over het ontwerp bij de gemeenteraad naar voren 
kon brengen. 
Dat 16 zienswijzen zijn ingediend op het bestemmingsplan. 
Dat deze zienswijzen zijn samengevat en beantwoordt in de bij het bestemmingsplan behorende 
bijlage "nota zienswijzen bestemmingsplan Essendael". 
Dat naar aanleiding van de ingediende zienswijzen het plan op onderdelen aangepast is, zoals in de 
nota van zienswijzen is beschreven. 
Dat het verhaal van kosten van de grondexploitatie over de in het plan begrepen gronden anderszins 
verzekerd is. 

BESLUIT: 
1. 15 zienswijzen op het ontwerpbestemmingsplan Essendael ontvankelijk te verklaren en 1 
zienswijze niet ontvankelijk te verklaren 

2. Vast te stellen de nota van beantwoording van de zienswijzen Essendael en het plan ten opzichte 
van het ter inzage gelegde ontwerpbestemmingsplan op onderdelen aan te passen, zoals 
aangegeven in de bijlage "nota zienswijzen bestemmingsplan Essendael" 

3. Vast te stellen het bestemmingsplan "Essendael". 



4. Geen exploitatieplan vast te stellen. 

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 2 maart 2020. 


